UBND TỈNH KHÁNH HOÀ

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SNV-LĐVL
V/v thực hiện quy định về pháp luật

lao động

Khánh Hòa, ngày       tháng       năm 2026

Kính gửi: Người sử dụng lao động trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa

Căn cứ Bộ luật lao động 2019; Nghị định số 145/2020/NĐ-CP ngày

14/12/2020 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều

của Bộ luật Lao động về điều kiện lao động và quan hệ lao động;

Sở Nội vụ đề nghị người sử dụng lao động trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa

thực hiện các nội dung sau:

1. N g h i ê m t ú c t h ự c h i ệ n c á c q u y đ ị n h c ủ a p h á p l u ậ t v ề l a o đ ộ n g , t i ề n

l ư ơ n g , b ả o h i ể m x ã h ộ i , b ả o h i ể m y t ế , b ả o h i ể m t h ấ t n g h i ệ p v à a n t o à n , v ệ s i n h

l a o   đ ộ n g   c h o   n g ư ờ i   l a o   đ ộ n g   t ạ i   đ ơ n   v ị ;

2 . Đ ả m b ả o t h a n h t o á n đ ầ y đ ủ , k ị p t h ờ i t i ề n l ư ơ n g v à t h ự c h i ệ n c á c c h ế đ ộ

v ề b ả o h i ể m x ã h ộ i , b ả o h i ể m y t ế , b ả o h i ể m t h ấ t n g h i ệ p c h o n g ư ờ i l a o đ ộ n g ,

n h ấ t l à t r o n g đ i ề u k i ệ n g i á p T ế t N g u y ê n đ á n n ă m 2 0 2 6 , g ó p p h ầ n ổ n đ ị n h q u a n

h ệ   l a o   đ ộ n g   t ạ i   đ ơ n   v ị .

3. Kịp thời báo cáo những trường hợp còn nợ lương, nợ bảo hiểm xã hội

cho người lao động, những khó khăn, vướng mắc của doanh nghiệp, các đơn vị sử

dụng lao động trong việc giải quyết chế độ tiền lương, bảo hiểm xã hội cho người

lao động về Sở Nội vụ trước ngày 30/01/2026.

Sở N ộ i v ụ đ ề n g h ị n g ư ờ i s ử d ụ n g l a o đ ộ n g t r ê n đ ị a b à n t ỉ n h t r i ể n k h a i

t h ự c   h i ệ n . / .

Nơi nhận:
- Như trên (VBĐT);

- Giám đốc Sở (VBĐT);

- BQL KKT&KCN tỉnh (VBĐT);

- UBND các xã, phường, đặc khu (VBĐT);

- Lưu: VT, LĐVL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T11:06:25+0700
	Khánh Hòa
	Nguyễn Thành Sơn<ntson.snv@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T11:53:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ NỘI VỤ<snv@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T11:53:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ NỘI VỤ<snv@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T11:53:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ NỘI VỤ<snv@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T11:53:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ NỘI VỤ<snv@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!